REQUERIMENTO N° 101/2018
Súmula: “Solicito ao Executivo junto a Secretaria competente,  informações com relação a parceria feita entre a Prefeitura e o centro logístico CBSK. ”

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, Informações se consta na parceria feita entre a Prefeitura e o novo centro logístico a contrapartida de construir uma avenida que liga a SP-29 ao Bairro do Vitápolis para desafogar o trânsito na entrada da Cidade na Av. Presidente Vargas. ”
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Com o objetivo de fiscalizar e se fazer cumprir as contrapartidas firmadas, tendo em vista que já possuem empresas em funcionamento no local, tal informação servirá para se ter conhecimento da parceria firmada assim como as datas previstas para início das obras. Considerando o trânsito que se forma em horário de pico da nossa cidade, a nova avenida de acesso será de grande importância para o nosso município.

[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi